令和○年○月○日

株式会社〇
〇部
〇 〇 様

株式会社〇
所属名
氏名
共同事業のご提案
拝啓　貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、弊社は近年、国産食材を中心とした「機能性食品の企画・製造事業」を展開しており、管理栄養士・医学博士と共同開発した健康食品ブランドを全国へ展開しております。特に、生活習慣改善を目的としたサプリメントや、高齢者向け栄養補助食品は、多くの医療機関や介護事業者様に導入いただいております。

その折、貴社が提供されているオンライン健康指導サービスおよび生活習慣改善プログラムを拝見し、利用者に寄り添う丁寧なサポート体制に深く感銘を受けました。貴社の専門性と弊社の食品開発力を掛け合わせることで、利用者の健康を総合的に支援する新しい価値創出が可能になるのではないかと考え、本書をお送りいたしました。

具体的には、
· 貴社の利用者向けに、弊社の栄養補助食品を活用した「食事改善サポートプラン」の共同開発
· オンライン健康指導と栄養食品を組み合わせた新サービスのローンチ
· 共同ブランドによる健康イベントやキャンペーンの実施
など、双方の強みを生かした多様な協業が見込めると考えております。

貴社にとっても、食品分野との連携により、サービスの幅が広がり、新規利用者層の獲得や継続利用率の向上に寄与できると確信しております。

つきましては、一度直接お会いし、弊社の事業内容および共同事業の可能性についてご説明させていただく機会をいただければ幸いです。ご興味をお持ちいただけましたら、日程のご調整をお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書面にて共同事業のご提案を申し上げます。
今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具